
Wieś znajduje się nad brzegiem Morza Bałtyckiego, na

Wybrzeżu Słowińskim, we wschodniej części województwa

zachodniopomorskiego, w powiecie koszalińskim, w gminie

Mielno. Jest oddalona o 9,5 km na zachód od Mielna, 17 km

na północny zachód od Koszalina i 23 km na wschód od

Kołobrzegu.

Bliskość morza i piaszczysta plaża sprawiają, że do Gąsek

od lat przybywają liczni turyści, którzy wypoczywają nie tylko

kąpiąc się, plażując i opalając, ale także korzystają z

możliwości uprawiania takich sportów wodnych, jak

windsurfing czy kitesurfing. Niewątpliwą atrakcją

miejscowości jest też latarnia morska, znajdująca się około

112 m od brzegu, druga pod względem wysokości latarnia w

Polsce. Wybudowano ją w latach 1876-78. Co jest

ciekawostką, materiał do jej budowy dostarczano drogą

morską i wyładowywano na specjalnym pomoście. Głównym

budulcem była czerwona cegła. Wieża jest owalna, jej

wysokość to 49,8 m, a grubość murów u dołu dochodzi do

2,3 m. Początkowo źródłem światła był naftowy aparat

Fresnela, a w 1927 zainstalowano światło elektryczne.

Zasięg światła dochodzi do 43 km. Na taras widokowy na

szczycie prowadzi 190 granitowych schodów. W skład

zabytkowego zespołu budynków, oprócz samej latarni,

wchodzi też dom latarnika, stodoła, budynek inwentarski i

ogrodzenie. Drugim zabytkiem Gąsek jest park pałacowy o

powierzchni ok. 5 ha, powstały w połowie XIX wieku, gdzie

rośnie około 1000 drzew, w tym okazy buków cyprysów

groszkowych i srebrzystych klonów. Sam pałac,

wybudowany w 2. połowie XIX wieku, reprezentujący styl

neoklasycystyczny, nie jest wpisany na listę zabytków.

Obecnie mieści się w nim ośrodek rehabilitacyjno-wczasowy.

Wypoczynek w Gąskach może także mieć dobroczynny

wpływ na zdrowie, i to nie tylko dzięki mikroklimatowi i

morskiemu powietrzu. Odnaleziono tu złoża zielonej glinki,

surowca o leczniczych właściwościach. Okłady z glinki

pomagają leczyć choroby skórne (trądzik, egzemę), a jako

roztwór do picia pomaga m.in. przy zapaleniu jelit, wrzodach

żołądka, bólach reumatycznych i migrenowych.

Okoliczne tereny mają również niezaprzeczalne walory
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przyrodnicze, co potwierdza objęcie ich ochroną krajobrazu

w ramach obszaru Koszalińskiego Pasa Nadmorskiego.

Znajdują się tu wydmy z typową dla nich roślinnością

chronioną (mikołajek nadmorski, kruszczyk rdzawoczerwony,

wiciokrzew pomorski, listera jajowata), lasy sosnowe i

mieszane. Po zachodniej stronie wsi zaczyna się także

Trzebiatowsko-Kołobrzeski Pas Nadmorski, specjalnie

wydzielony obszar ochrony przyrody.

Okolica sprzyja także turystyce pieszej i rowerowej. Przez

Gąski przebiega czerwony szlak turystyczny „Szlak

Nadmorski” o łącznej długości 377 km, prowadzący ze

Świnoujścia do Żarnowca, niebieski Szlak Rowerowy

Pałacowy oraz międzynarodowy szlak rowerowy wokół

Bałtyku R-10, którego polski odcinek wynosi 588 km i

przebiega przez województwa: zachodniopomorskie,

pomorskie i warmińsko-mazurskie.

Lokalizacja

Wydarzenia w miejscowości
1 Zawody wędkarskie "Mieleńska Belonada 2017 w Mielnie - Łazach - Gąskach 11.06.2017
2 Kino na leżakach # Bezpłatne projekcje największych filmowych hitów # Otwarte pokazy #
Mielno 2017 08.07.2017
3 Koncert HUBAS trio 18.07.2019
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Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.
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